
                     
 

 

 
 

 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

 

1. Poder adjudicador.  
a) Organismo: Ayuntamiento de Pulpí 

b) Número de Identificación Fiscal: P-0407500-H 

c) Dirección: Avenida Andalucía, 89 

d) Dependencia que tramita: Contratación Ordinaria 

e) Domicilio: Avenida Andalucía, 89 

f) Localidad y código postal: Pulpí 04640  

g) País: España.  

h) Código NUTS: ES611 Almería 

i) Teléfono: 950464001 

    Fax: 950464349  

j) Correo electrónico: contratacion@pulpi.es 

k) Dirección electrónica o de Internet del poder adjudicador: www.pulpi.es 

 

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida. 

  

a) Tipo de poder adjudicador: Administración Local 

b) Principal actividad: Servicios de Carácter General.  

 

3. El poder adjudicador no es una central de compras ni se va a utilizar alguna otra forma 

de contratación conjunta.  

 

4. Código CPV: 45233251. 

 

5. Código NUTS del emplazamiento principal de las obras en el caso de los contratos 

de obras: ES611. 

 

6. Descripción de la licitación. 

a) Naturaleza del contrato: Administrativo.  

b) Descripción: Contrato administrativo de obras para la construcción de un carril bici 

que conecte las zonas deportivas y escolares del tm. de Pulpí (Almería).  

c) Referencia del expediente: 2019/407554/006-013/00003. 

d) División en lotes: NO.  

e) Valor estimado: 123.966,94 EUR. 

f) Presupuesto base de licitación:  

- Importe neto: 123.966,94 EUR.  

- IVA (21 por 100): 26.033,06. 

- Importe total: 150.000 EUR. 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 s

eg
ún

 L
ey

 5
9/

20
03

 e
n 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 P

U
LP

Í (
P

04
07

50
0H

) 
ve

rif
ic

ab
le

 e
n:

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
hg

1V
1Q

nm
60

F
n-

K
si

D
09

_8
m

V
nR

dl
S

8B
1i

 J
U

A
N

 P
E

D
R

O
 G

A
R

C
IA

 P
E

R
E

Z
 (

F
irm

a)
ac

tu
an

do
 c

om
o 

A
LC

A
LD

E
 e

n 
fe

ch
a 

13
/1

2/
20

19
 -

 1
1:

08
:3

5



                     
 

 

 
 

 

7. Tipo de procedimiento de adjudicación.   
a) Tramitación: Ordinaria.  

b) Procedimiento: Abierto simplificado.  

 

 

8. Se aplica un acuerdo marco: No.  

 Se aplica un Sistema dinámico de adquisición: No procede 

 

9. Criterios previstos en el artículo 145 de la LCSP que se utilizaron para la  

adjudicación del contrato.  

 

- La oferta económica. 

- 480 m. de marca vial sonora en la doble línea de separación con el vial. 
- JARDINERA PREFABRICADA DE HORMIGÓN “KUBE” 50x50 + TIERRA VEGETAL, 6 unidades.  

- SILLA PREFABRICADA DE HORMIGÓN “KUBE” 50x50, 6 unidades. 

- PERSONALIZACION MOBILIARIO CON ESCUDO DE PULPÍ ACERO INOX 2MM 40X30, 12 

Unidades. 

 

10. Fecha de la adjudicación del contrato: 3 de diciembre de 2019. 

 

11. Número de ofertas recibidas con respecto a cada adjudicación, y, en concreto: 

a) Cuatro ofertas recibidas de operadores económicos que son pequeñas y medianas 

empresas. 

b) No se ha recibido oferta de otro Estado miembro o de un tercer país. 

c) Cuatro ofertas recibidas por vía electrónica. 

 

12. Nombre, NIF, dirección, incluido código NUTS, número de teléfono y de fax, 

dirección electrónica y de internet del licitador adjudicatario: 

 

Nombre: PAVIMENTOS ASFALTICOS LARIO S.L.  

CIF: B-30115372. 

Dirección: Carretera de Caravaca km 2.5, 30800, Lorca (Murcia) 

 

Código NUTS: ES620 Región de Murcia. 

Teléfono: 968463011. 

Fax: 968443261 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 s

eg
ún

 L
ey

 5
9/

20
03

 e
n 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 P

U
LP

Í (
P

04
07

50
0H

) 
ve

rif
ic

ab
le

 e
n:

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
hg

1V
1Q

nm
60

F
n-

K
si

D
09

_8
m

V
nR

dl
S

8B
1i

 J
U

A
N

 P
E

D
R

O
 G

A
R

C
IA

 P
E

R
E

Z
 (

F
irm

a)
ac

tu
an

do
 c

om
o 

A
LC

A
LD

E
 e

n 
fe

ch
a 

13
/1

2/
20

19
 -

 1
1:

08
:3

5



                     
 

 

 
 

Dirección electrónica y de internet: http://pavimentoslario.com  

El licitador adjudicatario es una pequeña y mediana empresa. 

 

El contrato no se ha adjudicado a una agrupación de empresas. 

 

13. Valor de la oferta u ofertas seleccionadas o valores de las ofertas de mayor y de 

menor coste tomadas en consideración para la adjudicación o las adjudicaciones de 

contratos: 

 

Oferta seleccionada: Importe neto 85.537,00 euros. I.V.A. (%) 21%, 17.962,77 

euros. Importe total 103.499,77 euros. 

Oferta de menor coste: Importe neto 85.537,00 euros. I.V.A. (%) 21%, 17.962,77 

euros. Importe total 103.499,77 euros. 

Oferta de Mayor coste: Importe neto 119.618,32 euros. I.V.A. (%) 21%, 25.119,85 

euros. Importe total 144.738,17 euros. 

 

14. Cuando proceda, para cada adjudicación, valor y proporción de los contratos 

que se prevea subcontratar a terceros: No. 

 

15. Información sobre si el contrato está relacionado con un proyecto o programa 

financiado con fondos de la Unión. Si. El proyecto “CONSTRUCCION DE CARRIL 

BICI PARA CONECTAR CON ZONAS DEPORTIVAS Y ESCOLARES DEL T.M. 

DE PULPÍ ”está cofinanciado en un 90% por la Unión Europea, mediante el Fondo 

Europeo Agrícola de Desarrollo rural (FEADER), y en un 10% por la Comunidad 

Autónoma de Andalucía, al amparo las ayudas previstas en las Estrategias de Desarrollo 

Rural Local LEADER en el marco de la submedida 19.2 del Programa de Desarrollo 

Rural de Andalucía 2014-2020, convocadas por Resolución de 24 de noviembre de 2017, 

dentro del ámbito de concurrencia competitiva de las líneas de ayuda del Grupo de 

Desarrollo Rural del Levante Almeriense. 

 

16. Nombre y dirección del órgano responsable de los procedimientos de recurso y, 

en su caso, de mediación. Indicación del plazo de presentación de recursos o, en caso 

necesario, el nombre, la dirección, los números de teléfono y de fax y la dirección 

electrónica del servicio del que pueda obtenerse dicha información.  

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 s

eg
ún

 L
ey

 5
9/

20
03

 e
n 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 P

U
LP

Í (
P

04
07

50
0H

) 
ve

rif
ic

ab
le

 e
n:

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
hg

1V
1Q

nm
60

F
n-

K
si

D
09

_8
m

V
nR

dl
S

8B
1i

 J
U

A
N

 P
E

D
R

O
 G

A
R

C
IA

 P
E

R
E

Z
 (

F
irm

a)
ac

tu
an

do
 c

om
o 

A
LC

A
LD

E
 e

n 
fe

ch
a 

13
/1

2/
20

19
 -

 1
1:

08
:3

5



                     
 

 

 
 

El procedimiento puede ser recurrido potestativamente en reposición en el plazo de un 

mes o directamente ante la jurisdicción contenciosa-administrativa en el plazo de dos 

meses.  

 

17. Fechas y referencias de publicaciones anteriores en el «Diario Oficial de la Unión 

Europea» relevantes para el contrato o los contratos que se den a conocer en el 

anuncio: No existen.  

 

18. Fecha de envío del anuncio: No existe.  

 

19. Si procede, otras informaciones. No procede.  

 

 
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 s

eg
ún

 L
ey

 5
9/

20
03

 e
n 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 P

U
LP

Í (
P

04
07

50
0H

) 
ve

rif
ic

ab
le

 e
n:

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
hg

1V
1Q

nm
60

F
n-

K
si

D
09

_8
m

V
nR

dl
S

8B
1i

 J
U

A
N

 P
E

D
R

O
 G

A
R

C
IA

 P
E

R
E

Z
 (

F
irm

a)
ac

tu
an

do
 c

om
o 

A
LC

A
LD

E
 e

n 
fe

ch
a 

13
/1

2/
20

19
 -

 1
1:

08
:3

5


